REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 134, daté 27.07.2023

PER MIRATIMIN PER HEQJEN NGA KONTABILITETI DHE LISTA
PERFUNDIMTARE TE PRONES ME NUMER LISTE TE TRANSFERIMIT 258, ME
EMERTIM “VENDSTREHIM”, ME VENDODHJE PRANE SHKOLLES SE MESME
“GJERGJ KASTRIOTI” , Qi ME VKM NR. 536, DATE 01.05.2008, KA KALUAR NE
PRONESI TE BASHKISE DURRES

NE& zbatim té& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, VKM-sé nr. 536, daté
01.05.2008, “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t¢€ paluajtshme publike shtetérore, q€
transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkisé Durrés”, i ndryshuar, VKM-sé nr.280, daté
15.01.1996, “Pér ruajtjen, mirémbajtjen dhe dhénien me gira t& objekteve fortifikuese e mbrojtése”,
i ndryshuar, Ligjit nr. 10296/2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Udh&zimit nr. 30,
daté 27.12.2011, “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar, Ligjit
nr.111/2018, “Pér kadastrén”, shkresés nr. 90/1, daté 22.02.2023, me léndé: “Kthim pérgjigje
shkresés nr. 1804 prot., daté 15.02.2023”, ardhur nga Ndérmarrja Rruga. shkresés nr. 180/2, daté
02.3.2023, me l&éndé: “Informacion pér objektin fortifikues né Shkollén e Mesme “Gjergj Kastrioti”,
Durrés, shkresés nr. 2702/2 prot., daté 15.5.2023, me léndé: “Miratim pér prishje objekti
“vendstrehim”, né pasuriné 25/186, vol.38, fq.186, ZK 8512, né Bashkiné Durrés”, ardhur nga
Ministria e Mbrojtjes, Vendimit nr. 720/1, daté 29.5.2023, me emértimin “Rindértim i shkollés sé
Mesme “Gjergj Kastrioti”, sipas kérkesés t& Drejtorisé sé Arsimit, Rinisé, Sporteve dhe
Komuniteteve Fetare, dhe relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Arsimit, Rinisé, Sporteve dhe
Komuniteteve Fetare si dhe Drejtoria Ligjore, me propozim té Kryetarit t&é Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

. Miratimin pér hegjen nga lista e pronave t& pronés me nr. 258, me emértim “vendstrehim”, me
vendodhje prané Shkollés s& Mesme “Gjergj Kastrioti”, q¢ me VKM nr. 536, daté 01 .05.2?0().8,
ka kaluar né pronési Bashkisé Durrés, pér shkak se éshté e démtuar dhe éshté jashté funksionit,
kjo edhe sipas konkluzionit t&€ Ministrisé s¢ Mbrojtjes.

. Drejtoria Ekonomike dhe Ndérmarja Rruga, bazuar né Ligjin nr.10296/2010, “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Udhézimit t¢ Ministrit t¢ Financave nr. 30, daté
27.12.2011, “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar, t& kryejné
veprimet né librat e inventarit ekonomik, pér reflektimin né regjistrat e Aktiveve té Ndérmarrjes,
té pronés me nr. 258, me emértim “vendstrehim”, me vendodhje prané Shkollés s¢ Meme
“Gjergj Kastrioti”.
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Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve, bazuar né Lj gﬁin 7 0!5@0, f‘F.'fér
pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén (& Sh i,,,.-__ia.u Ligjin
nr.111/2018, “Pér kadastrén”, dhe VKM-né nr. 536, daté 01.05.2008, “%‘ﬁrs t‘i\qmﬁz’-'e listés
pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike shtetérore, € transfi E% nési ose
pérdorim t€ Bashkisé Durrés”, i ndryshuar, t& pérdit€sojé pronén me nr. . duke kryer
shénimet qé béjné fjalé pér hegjen e kétij objekti nga regjistrat e pronave t& transferuara né
pronési Bashkisé Durrés, si dhe né regjistrat publik prané ASHK-s€ Durrés.

. Toka (trualli), i liruar nga prishja e objektit fortifikues, sipas lejes sé ndértimit, e miratuar me
Vendim nr. 720/1, daté 29.5.2023, t& pérdoret pér rindértimin e godinés sé Shkollés s¢ Meme
“Gjergj Kastrioti”, e démtuar nga fatkeqésia natyrore e 26 Néntorit 2019.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria Ekonomike, Ndérmarja Rruga dhe Sektori i
Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BAS
Ani Dyrmishi
U shpall sot me daté 28.07.2023
Lagjanr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




& ; SASHKIADURS
20
* Tl A

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.525/ prot. Durrés, mé 3! . O4.2023
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT T BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 134 daté 27.07.2023
“Pér miratimin pér hegjen nga kontabiliteti dhe lista pérfundimtare t&¢ pronés me numér liste t&
transferimit 258. me emértim “vendstrehim™, me vendodhje prané shkollés s¢ mesme “Gjerg]
Kastrioti” . ¢ me VKM nr. 536, daté 01.05.2008, ka kaluar né pronési t¢ Bashkis¢ Durrés™

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé (& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut™, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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